
RADA  POWIATU

NOWOTOł  lSKIEGO

ul. Poznańska  33
UCHWAŁA  NR  XI/109/2019

RADY  POWIATU  NOWOTOMYSKIEGO

z dnia  26 sierpnia  2019  r.

w sprawie  określenia  kryteriów  rekrutacji,  liczby  punktów  oraz  rodzajów  dokumentów

niezbędnych  na  pienvszym  etapie  postępowania  rekrutacyjnego  do  internatów  zorganizowanych

w szkołach  ponadpodstawowych  prowadzonych  przez  Powiat  Nowotomyski.

Na podstawie  art. 12 ust. 1l  ustawy  z drńa  5 czerwca  1998  r.  o samorządzie  powiatowym

(Dz.  U. z 2019  r. poz.  511),  art. 107  ust.  4 oraz  art. 145  ust. 3 w związku  z art.  29 ust.  2 pkt  I ustawy

z dnia  14 gnidnia  2016  r. -  Prawo  oświatowe  (Dz.  U. z 2019  r. poz.  1148)  uchwala  się,  co następuje:

fffi 1. Ustala się liczbę punktów  przyznawanych  na pierwszym  etapie postępowania relautacyjnego

do  internatów  zorganizowanych  wszkołach  ponadpodstawowych  prowadzonych  przez

Powiat  Nowotomyski  dla  kryteńów  określonych  w art. 131 ust.  2 i art. 135  ust.  6 pkt  2 ustawy  z dnia

14  gnidnia  2016  r. -Prawo  oświatowe  w następujący  sposób:

1 ) w przypadku  kandydata  rńepełnoletniego:

a) wielodzietność  rodziny  kandydata  -  2 punkty,

b) niepełnosprawność  kandydata  -  2 punkty,

c) niepełnosprawność  jednego  z rodziców  kandydata  -  2 punkty,

d) niepełnosprawność  obojga  rodziców  kandydata  -  2 punkty,

e) niepełnosprawność  rodzeństwa  kandydata  -  2 punkty,

f) samotne  wychowywanie  kandydata  w rodzirńe  -  2 punkty,

g) objęcie  kandydata  pieczą  zastępczą  -  2 punkty;

2) w przypadku  kandydata  pełnoletniego:

a) wielodzietność  rodziny  kandydata  -  2 punkty,

b) niepełnosprawność  kandydata  -  2 punkty,

c) niepełnosprawność  dziecka  kandydata  -  2 punkty,

d) niepełnosprawność  innej  osoby  bliskiej,  nad  którą  kandydat  sprawuje  opiekę  -  2 punkty,

e) samotne  wychowywanie  dziecka  przez  kandydata  -  2 punkty.

2. l.  Określa  się  ktyteńa  rekrutacji  oraz  liczbę  punktów  odpowiadającą  każdemu  kiyterium:

1) uczęszczanie  do szkoły  ponadpodstawowej  prowadzonej  przez  Powiat  Nowotomyski  -  2 punkty,

2) większa  niż  151an  odległość  między  rniejscem  zamieszkarńa  kandydata,  a siedzibą  szkoły,  do której

uczęszcza  - 2 punkty,

3)dłuższy  niż  30rninut  rozkładowy  czas  dojazdu  środkami  komurńkacji  publicznej  zmiejsca

zarnieszkarńa  kandydata  do szkoły,  do której  uczęszcza  - 2 punki:y,



4) ubieganie  się o przyjęcie  kandydata  do tego  samego  intematu,  w 1ctórym  kontynuuje  pobyt  jego

rodzeństwo  -  2 punkty.

2. Dokumentami  niezbędnymi  do potwierdzenia  kryteńów  wyinienionych  w ust. 1 są:

1) zaświadczerńe  o przyjęciu  lub  uczęszczarńu  kandydata  do szkoły  -  w przypadku  kryteńum,  o któiych

mowa  w  ust. 1 pkt  1,

2) oświadczenie  rodzica/opiekuna  prawnego  albo  pełnoletniego  kandydata  dotyczące  spełnienia

poszczególnych  kryteńów,  o któiych  mowa  w ust. I pkt  2, 3 i4.

% 3. Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi  Powiatu.

8, 4. Uchwała  wchodzi  w życie  z mocą  obowiązującą  od dnia  1 wrześrńa  2019  r.

5. Uchwała  podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku  Urzędowym  Województwa  Wielkopolskiego.

PRZEWODNICĄCA  RADY

a('e+'taŁ  CĄ'-Ł't.'cD,i

Renata  C3ruszka



Uzasadnienie

do uchwały  nr  XI/109/2019

Rady  Powiatu  Nowotomyskiego

z dnia  26 sierpnia  2019  roku

Ustawa  z dnia  14 gnidnia  2016  r.  Prawo  oświatowe  zawiera  regulacje  prawne

nakładające  na organ  prowadzący  obowiązek  określenia  kryteńów  branych  pod  uwagę  na

pierwszym  etapie  postępowania  reknitacyjnego  w  odniesieniu  do publicznych  placówek

zapewniających  opiekę  i wychowanie  uczniom  w okresie  pobierania  nariki  poza  miejscem

stałego  zamieszkania.  Rekrutację  przeprowadza  się  na wolne  miejsca  w tych  placówkach.

Kompetencje  do określenia  kryteńów  przyjęć  kandydatów  do placówek  prowadzonych  przcz

jednostkę  samorządu  terytońalnego  ustawodawca  nadał  organowi  stanowiącemu  tej  jednostki.

Zgodnie  z art. 145  ust. 1 powołanej  wyżej  ustawy,  na pierwszyi'n  etapie  postępowania

rekrutacyjnego  do publicznej  placówki  zapewniającej  opiekę  iwychowanie  uczniom  w  okresie

pobierania  nauki  poza  miejscem  stałego  zamieszkania  brane  są  pod  uwagę  łącznie  kryteńa

ustawowo  określone  w art. 131 ust.  2 (w  przypadku  kandydata  niepełnoletniego)  lub  art. 135

ust.  6 pkt 2 (w przypadku  kandydata  pełnoletniego)  i kryteria  określone  przez  organ

prowadzący,  z uwzględnieniem  zapewnienia  jak  najpełniejszej  realizacji  potrzeb  wychowanka

oraz  lokalnych  potrzeb  społecznycli.

Ustawodawca  w art. 145  ust.  3 powołanej  wyżej  ustawy  zobowiązał  organ  prowadzący

do przyznania  określonej  liczby  punktów  każdemu  kryterium,  z zastrzeżeniem,  że kryteńa

ustawowe  mają  jednakową  wartość.  Natomiast  ki'yteńum  określonyi'n  przez  organ  prowadzący

nie  może  być  przyznana  liczba  punktów  wyższa  niż  najniższa  liczba  punktów  przyznana  za

jedno  z kryteńów  ustawowych.  Ponadto  organ  prowadzący  ma  obowiązek  określenia

dolcumentów  niezbędnych  do potwierdzenia  kryteriów  określonych  przez  organ  prowadzący.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę  podjęcie  uchwały  należy  uznać  za zasadne.

PRZEWODNICZĄCA  RADY

J0(yr Of"« Cfrtc,'rbfD,
Renata  Gruszka


